
令和 5 年 4 ⽉ 14 ⽇ 
全国⾼専プログラミングコンテスト 
担当者 各位 

第 34 回全国⾼等専⾨学校 
プログラミングコンテスト実⾏委員会事務局 

 

⾼専プロコン連携シンポジウム 2023 ならびに応募説明会の開催について 
(ご案内) 

 
時下，益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 
⽇頃から多くのご⽀援を賜りましてありがとうございます。おかげさまで⾼専プロコン 

も今年で 34 年⽬となります。これもひとえに皆様⽅のご指導の賜物と感謝しておりま
す。 

さて，今年度の⾼専プロコンは，課題部⾨では「オンラインで⽣み出す新しい楽しみ 
」をテーマとして応募を募っております。そして、⾼専⽣に現場のニーズや動向を学習す
る機会を提供することを⽬的としたシンポジウム を本年度も開催いたします。 

昨年度実施したシンポジウムは⼤変好評を頂き，各⾼専から多くの参加がありました。
現場のニーズや動向を知る機会を提供できたことは応募作品のコンセプトにも良い影響を
与えたと思われます。 

本年度も，多⾓的な視点からシンポジウムを開催する予定となっておりますので，奮っ
てご参加ください。また、合わせて応募説明会の実施も予定しておりますので、ご検討頂
きますようお願い致します。 

 
記 

1. 概要 
YouTube 配信により，講師から企業，⾼専⽣，プロコンの関係についての情報を提供
頂きます。プロコンに興味を持っている教職員及び学⽣はもちろん，⼀般の学⽣にも興
味の持てる内容となっております。 
 

2. 講演者・講演タイトルおよび⽇程 
(1) 5 ⽉ 12 ⽇(⾦) 16:30〜17:00 

 「⾼専・プロコンでの経験が⽣きる今 〜CAC での働き⽅〜」 
株式会社シーエーシー 
R&D 本部 ⾼橋 滉⼀ ⽒, R&D 本部 吉野 瑠 ⽒, ⼈事部 鈴⽊ 李実 ⽒ 

※ 講演に引き続き、応募説明会を実施します。 



(2) 5 ⽉ 19 ⽇(⾦) 16:30〜17:00 
 「アメリカのクラウドサービス ServiceNow の最新動向の現場より」 

Blueship 株式会社 代表取締役 慶松 ⼤海 ⽒ 
(3) 5 ⽉ 19 ⽇(⾦) 17:00〜17:30 

 「さくらインターネットが⾼専を応援する理由」 
さくらインターネット株式会社 執⾏役員 ⾼橋 隆⾏ ⽒ 

 
3. 応募説明会 

 5 ⽉ 12 ⽇(⾦) 17:00〜18:00（予定） 
・ 課題部⾨および⾃由部⾨の募集内容について 
・ 競技部⾨の競技ルール等について 

 
4. 参加⽅法 

 下記フォームにて参加/不参加を 5⽉2⽇(⽕)までにご回答ください 
 回答⽤フォーム：https://forms.office.com/r/N889G5iWeN 

 
 YouTube Live を利⽤します。発⾔・質問は，Twitter で受け付けます。 

・ライブ配信⽤ URL については後⽇プロコン公式サイトで公開します。 
・⼀般的な発⾔（フリーディスカッション）： #procon34 
・講演者への質問： #proconq34 
 

5. その他 
本 シ ン ポ ジ ウ ム に 関 す る 追 加 情 報 等 に つ き ま し て は ， プ ロ コ ン 公 式 サ イ ト
（https://www.procon.gr.jp/）及びメール等にてご連絡致します。 

 
 

【問い合わせ】 
第 34 回全国⾼等専⾨学校プログラミングコンテスト 
実⾏委員会事務局 
福井⼯業⾼等専⾨学校 学⽣課学⽣⽣活係（近藤） 
〒916-8507 福井県鯖江市下司町 
Tel：0778-62-8210 
E-mail: jimu34@procon.gr.jp 

 


